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[Undervisnings- og forsknisigøiiiiliiistørøri] 
Folkeskolelovens § 37 blev ændret ved lov 

nr. 270 af 6. juni 1985 og fik en udformning, der 
indebar, at børnene fik mulighed for at blive 
optaget i børnehaveklasse og 1. klasse i det ka- 
lenderår, hvor barnet inden 1. oktober fylder 
henholdsvis 5 og 6 år. 

Undervisningsministeriet er ikke på bag- 
grund af lovændringen begyndt at indsamle 
oplysninger om børns alder ved optagelse i bør- 
nehaveklasse eller 1. klasse. Omfanget af tidlig 
skolestart er imidlertid efter min vurdering ikke 
særlig udbredt. Desuden er det meget afhæn- 
gigt af lokale forhold. 

Jeg kan tilføje, at Kommunernes Landsfor- 
ening har oplyst, at den heller ikke er i besid- 
delse af de ønskede oplysninger. 

Spm. Hr. S 847 

Til boligministeren (6/8 91) af: 

Holger K. Nielsen (SF): 
»Vil ministeren fremsætte ændringsforslag 

til realkreditloven, så det ikke længere bliver 
muligt at opnå 30-årige ejerskiftelån gennem 
fiktive salg mellem ægtefæller?« 

Begrundelse 

Ifølge TV-Avisen den 5. august 1991 er det 
blevet en almindelig trafik, at boligejere speku- 
lerer i muligheden for 30-årige ejerskiftelån 
gennem fiktive handler mellem ægtefæller. 

Meningen med boligpakken var imidlertid, 
at de 30-årige ejerskiftelån skulle lette ejen- 
domsomsætningen -  ikke, at etablerede bolig- 
ejere skulle have deres forbrugsmuligheder for- 
øget. 

Regeringen har løbende lagt vægt på, at til- 
tag i forhold til boligejeme ikke må virke for- 
brugsforøgende og dermed betalingsbalance- 
forværrende. Fiktive salg mellem ægtefæller 
virker klart forbrugsforøgende. 

Svar (14/8 91): 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Med vedtagelsen af realkreditloven af 20. de- 

cember 1989 bortfaldt et tidligere eksisterende 
forbud mod belåning af ejerskifte mellem ægte- 
fæller. 

Baggrunden herfor var, at det var forbundet 
med betydelige administrative problemer at af- 
gøre, hvorvidt der var tale om ejerskifte mellem 
ægtefæller eller i øvrigt andre samlevende. 

Det er min opfattelse, at ægtefællehandler 
kun foretages i et begrænset omfang, og når 
henses til de betydelige administrative proble- 
mer, der vil ligge i at håndhæve et forbud mod 
ejerskiftelån mellem ægtefæller, har jeg ikke 
planlagt at fremsætte lovforslag herom, men vil 
selvsagt følge udviklingen. 

Med genindførelsen af stempelafgiften er det 
i øvrigt igen forbundet med en ikke ubetydelig 
udgift at foretage et salg mellem ægtefæller, og 
dette vil i sig selv lægge en dæmper på disse 
handler. 

Spm. nr. S 848 

Til kommunikationsministeren (7/8 91) af: 

Henrik Dam Kristensen (S): 
»Hvor mange posthuse er overgået til så- 

kaldte samdriftsposthuse -  det vil sige, at en ek- 
sisterende forretning overtager de postale for- 
retninger -  og hvor mange forventes der i frem- 
tiden at skulle være?« 

Begrundelse 

Der henvises til artiklerne »Lukning af post- 
huse kan koste dyrt« og »Erhvervskunder for- 
lader posten« i Det Fri Aktuelt den 5. og 6. au- 
gust 1991. 

Svar (1418 91): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

På nuværende tidspunkt findes der ca. 270 
samdriftsposthuse ud af i alt ca. 1.350 posthuse. 

I perioden 1991-95 forventes yderligere op 
til 400 posthuse omdannet til samdriftsposthu- 
se. 

Spm. nr. S 849 

Til kommunikationsministeren (7/8 91) af: 

Henrik Dam Kristensen (S): 
»Hvilke udgifter er der for P & T ved at lade 

private overtage postfunktionerne i opstart og i 
eventuelle faste årlige udgifter?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spm. nr. S 
848. 


